
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ  

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ    

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 

Ταχ. ∆/νση      :Κ. Σερβίας 10   

Ταχ. Κωδ.       :101 84 ΑΘΗΝΑ  

Τηλ. :210 3375206, 3375205  

FAX :210 3375416    

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ ΣΤΟ Φ.Ε.Κ.2367/Β’/25.10.11 

Αθήνα,  21 Οκτωβρίου  2011 

 

 

 

ΠΟΛ. 1217 

 

ΠΡΟΣ: Ως  Π.∆. 

 

Θέµα:∆ιαδικασία και µεταφορά των ελεγµένων υποθέσεων καθώς και αυτών για τις 

οποίες ο έλεγχος βρίσκεται σε εξέλιξη αρµοδιότητας πλέον ∆.Ο.Υ. Μεγάλων 

Επιχειρήσεων και ∆.Ο.Υ. Φ. Α. Ε. Αθηνών.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.  Των περιπτώσεων α΄ και γ΄ της παραγράφου 6, της παραγράφου 7 καθώς και της 

περίπτωσης α΄ της παραγράφου 8 του άρθρου 55 του ν. 4002/2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 180). 

2.  Του άρθρου 29 Α΄ του ν. 1558/1985 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 137) όπως προστέθηκε µε το άρθρο 27 

του ν. 2081/1992 ( Φ.Ε.Κ. Α΄ 154)  και τροποποιήθηκε µε το άρθρο 1 παρ. 2α του ν. 

2469/1997 (Φ.Ε.Κ. Α΄38).   

3.  Του άρθρου  32 του ν. 1828/1989(Φ.Ε.Κ. Α΄2) όπως αντικαταστάθηκε  µε την 

παράγραφο 3  του άρθρου 19 του ν. 2343/1995 ( Φ.Ε.Κ. Α΄ 211). 

4.  Της Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών ΠΟΛ. 1186/1.9. 2011 ( Φ.Ε.Κ. 

Β΄ 2144) «Χαρακτηρισµός µεγάλων επιχειρήσεων που υπάγονται στην αρµοδιότητα της 

∆.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων».   

5. Της Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών ∆6Α 1133675 ΕΞ 

2011/23.9.2011 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2151) «Έναρξη λειτουργίας της ∆ηµόσιας Οικονοµικής 

Υπηρεσίας (∆.Ο.Υ.) Μεγάλων Επιχειρήσεων. 

ΑΔΑ: 45Β3Η-3ΜΗ



6.  Την αριθ. Υ350/8.7.2011 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1603/11.7.2011) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των αναπληρωτών Υπουργών Οικονοµικών Φίλιππου 

Σαχινίδη και Παντελή Οικονόµου». 

7.   Ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Εκκρεµείς καταλογιστικές πράξεις οι οποίες κατά την ηµεροµηνία έναρξης λειτουργίας 

της ∆.Ο.Υ. Μεγάλων επιχειρήσεων (10.10.2011) δεν έχουν οριστικοποιηθεί µε οποιοδήποτε 

τρόπο και αφορούν υποθέσεις οι οποίες περιέρχονται στην αρµοδιότητά της, διαβιβάζονται 

στην εν λόγω ∆.Ο.Υ. µαζί µε τους φακέλους των υποθέσεων αυτών, για την ολοκλήρωση 

των λοιπών διαδικασιών όπου απαιτείται και την παρακολούθηση της πορείας τους. 

2. Σε περιπτώσεις υποθέσεων οι οποίες περιέρχονται στην αρµοδιότητα της ∆.Ο.Υ. 

Μεγάλων Επιχειρήσεων για τις οποίες κατά την ηµεροµηνία έναρξης λειτουργίας της ως άνω 

∆.Ο.Υ. έχει ήδη αρχίσει ο έλεγχος από τις αρµόδιες ελεγκτικές υπηρεσίες και δεν έχει 

ολοκληρωθεί οι φάκελοι των υποθέσεων αυτών διαβιβάζονται στη ∆.Ο.Υ. Μεγάλων 

Επιχειρήσεων για τον έλεγχο από την εν λόγω ∆.Ο.Υ. και την  µετ΄ έλεγχο διαδικασία.     

3.  Τα αναφερόµενα στις δύο προηγούµενες παραγράφους ισχύουν αναλόγως και επί 

των υποθέσεων αρµοδιότητας της ∆.Ο.Υ. Φ. Α. Β. Ε. Αθηνών, η οποία από την ηµεροµηνία 

έναρξης λειτουργίας της ∆.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων (10.10.2011) καταργείται, και οι 

υποθέσεις αυτές περιέρχονται στην αρµοδιότητα της ∆.Ο.Υ. Φ. Α. Ε. Αθηνών λόγω µη 

υπαγωγής τους στην αρµοδιότητα της ∆.Ο.Υ. Μεγάλων Επιχειρήσεων. 

 

 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

      Ακριβές Αντίγραφο                                                 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

   Η Προϊσταµένη της Γραµµατείας                                               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

                                                                              ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45Β3Η-3ΜΗ



ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες οι ∆.Ο.Υ. 

2. Ελεγκτικά Κέντρα (∆.Ε.Κ. – Π.Ε.Κ.) 

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δηµοσίευση) 

ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οικονοµικές Επιθ/σεις – Όλοι οι Οικον. Επιθ/τές 

2. Περιφερειακές ∆/νσεις Σ.∆.Ο.Ε. 

3. Αποδέκτες Πίνακα Η’ (εκτός των αριθ. 4, 10 και 11), ΙΑ’, ΙΒ’ (εκτός των αριθ. 10 έως 17), ΙΓ’, 

ΙΕ’, ΙΣΤ’, ΙΖ’, ΙΗ’, Κ’ (εκτός των αριθ. 6 και 7 ) ΚΒ’ και ΚΓ΄(οι αριθ. 7,8,11 και 12) 

4. Συµβούλιο της Επικρατείας 

5. Γενικός Επίτροπος Επικρατείας επί των Τακτικών ∆ιοικητικών ∆ικαστηρίων 

6. ΠΟΕ – ∆ΟΥ, Οµήρου 18, 106 72, Αθήνα 

7. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση», Οµήρου 18, 106 72, Αθήνα 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Φορ. & Τελ. Θεµάτων  

4. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Πληρ. Συστηµάτων 

5. Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα Σ.∆.Ο.Ε. 

6. Γραφεία Γεν. ∆/ντών Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων και Είσπραξης ∆ηµοσίων Εσόδων, 

ΚΕ.Π.Υ.Ο., Οικον. Επιθ/σης, ∆ιοικ. Υποστήριξης και ∆ηµ. Περ. & Εθν. Κληροδοτηµάτων 

7. ∆/νσεις Γεν. ∆/νσεων Φορολογίας, Φορολ. Ελέγχων και Είσπραξης ∆ηµοσίων Εσόδων , 

Οικον. Επιθ/σης και ∆ιοικ. Υποστήριξης 

8. ∆/νσεις Σ.∆.Ο.Ε. (Κ.Υ.) 

9. Γ.Γ.Π.Σ. – ∆/νση Εφαρµογών Η/Υ ( ∆30)  

10. ∆ιεύθυνση Ελέγχων (5 αντίγραφα) 

11. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 

12. Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων (20 αντίγραφα)  

13. 4η Οµάδα για την αντιµετώπιση της Φοροδιαφυγής Φ.Π. Μεγάλης Περιουσίας &  Ελ. 

Επαγγελµατιών του Έργου « Πρόγραµµα υλοποίησης σχεδίου κατά της φοροδιαφυγής 

2010-2011», µε την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα και στους Προϊστάµενους των 

Ειδικών Συνεργείων Ελέγχου των διατάξεων του άρθρου 39 του ν. 1914/1990.  

ΑΔΑ: 45Β3Η-3ΜΗ


